
ERRATA E PRORROGAÇÃO 

Fica prorrogado para o dia  20 de dezembro de 2021, segunda-feira,   às 14:00 horas  ,   a
seguinte licitação:

Processo nº: 212/2021
Modalidade: Pregão – Pregão Eletrônico nº 02
Edital nº: 167/2021
Tipo: Menor Preço Por Item

Objeto: AQUISIÇÃO  DE  PATRULHA  MECANIZADA
(RETROESCAVADEIRA), CONFORME CONVÊNIO Nº 914121/2021 COM
O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO.

ERRATA:
Nas especificações do produto, constantes no Anexo I – Memorial Descritivo, onde se lê:

Retroescavadeira nova, zero hora, fabricação 2021/2021. Equipada com motor a diesel de 4
cilindros,  potência  máxima de 85 hp, tração  4x4. Transmissão automática  modelo  power
shuttle  com no mínimo quatro  marchas  a  frente  e  quatro  marchas  a  ré.  Sistema elétrico
mínimo  de  12v,  alternador  de  no  mínimo  de  90A,  cabine  fechada  com  certificação  de
segurança rops fops, com ar condicionado.  Garantia  de 12 meses. 2.000 horas de revisão
inclusas.

Lê-se:

Retroescavadeira nova, zero hora, fabricação 2021/2021. Equipada com motor a diesel de 4
cilindros,  potência mínima de 85 hp, tração 4x4. Transmissão automática modelo power
shuttle  com no mínimo quatro  marchas  a  frente  e  quatro  marchas  a  ré.  Sistema elétrico
mínimo  de  12v,  alternador  de  no  mínimo  de  90A,  cabine  fechada  com  certificação  de
segurança rops fops, com ar condicionado.  Garantia  de 12 meses. 2.000 horas de revisão
inclusas.

As demais cláusulas continuam inalteradas. 

Patrocínio-MG,  03 de dezembro de 2021.

                 Lúcia de Fátima Lacerda                                Rinaldo Santos de Freitas 

www.patrocinio.mg.gov.br – (34) 3839-1800 – Praça Olímpio Garcia Brandão 1452, Cidade Jardim
 CEP 38747-050

http://www.patrocinio.mg.gov.br/


                               Pregoeira                     Secretario Municipal de Compras e Licitações

www.patrocinio.mg.gov.br – (34) 3839-1800 – Praça Olímpio Garcia Brandão 1452, Cidade Jardim
 CEP 38747-050

http://www.patrocinio.mg.gov.br/

